
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 481                                      DATA 02/11/2020                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 200                  DEL 02/11/2020 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO TRAMITE MEPA DI 

DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE E PRODOTTI IGIENIZZANTI PER 

EMERGENZA COVID-19. 

CIG: Z502F007EF            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO TRAMITE MEPA DI DISPOSITIVI 

DI PROTEZIONE INDIVIDUALE E PRODOTTI IGIENIZZANTI PER EMERGENZA 

COVID-19. 

CIG: Z502F007EF            

 

L’anno  duemilaventi  nel  mese di novembre il  giorno due nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

BRUNO-FRANCO Romina 

 

RICHIAMATE le deliberazioni di Consiglio Comunale: 

- CC.N. 67 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto” 

APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 - 

ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, N. 267”; e s.m.i. 

- CC N. 68 del 19/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“ESAME ED APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022” e s.m.i. 

- GC n. 1 del 13/01/2020, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2020/2022 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE” 

CONSIDERATO che lo stato di emergenza epidemiologica da Covid-19 è stato prorogato al 31 

gennaio 2021; 

 

VISTO che l’emergenza epidemiologica da Covid-19 in atto ha reso necessario garantire la 

sicurezza dei lavoratori attraverso l’utilizzo di idonei dispositivi di protezione individuale e 

prodotti di igienizzazione personale e degli ambienti; 

 

RITENUTO di procedere all’acquisto di D.P.I. e di prodotti igienizzanti tramite MEPA; 

 

DATO ATTO che è stata acquisita l’abilitazione del Responsabile dei Servizi Tecnici ad operare 

sul MEPA per conto dell’Amministrazione comunale di Bricherasio in data 05/11/2019; 

 

VERIFICATO che la ditta VIGLIANI di VIGLIANI Eugenio con sede in PINEROLO (TO) in 

Via DELLE ROSE n. 1, Partita IVA: 10635910010, risulta presente sul M.E.P.A. per la fornitura 

del materiale necessario; 

 

RITENUTO quindi opportuno per i motivi sopra descritti di affidare mediante Ordine Diretto di 

Acquisto su MEPA n. 5814631, acclarato al prot. n. 10.412 del 30.10.2020; 

 

RITENUTO pertanto procedere all’acquisto di D.P.I. e di prodotti igienizzanti per un importo 

totale di euro 2.849,40 esente IVA e di euro 429,40 oltre euro 94,47 per IVA 22% per l’acquisto 

di: 



 

Cod. art. 

fornitore 
Nome commerciale Q.tà 

Importo 

unitario 

Totale 

(IVA 

escl.) 

Aliquota 

IVA 

71210010 
DISPENSER AUTOMATICO 

CON SENSORE PER GEL 
5 € 45,00 € 225,00 € 0,00 

MASMC1 
MASCHERINE CHIRURGICHE 

MC1 SCATOLA 50 PZ. 
70 € 27,30 

€ 

1.911,00 
€ 0,00 

PIANTANAALL 
PIANTANA IN ALLUMINIO 

PORTADISPENSER 
5 € 80,00 € 400,00 € 88,00 

ALCOOL1 ALCOOL LT. 1 12 € 2,45 € 29,40 € 6,47 

SB044-5 
PROTETTO DETERGENTE 

IGIENIZZANTE MANI LT. 5 
1 € 47,60 € 47,60 € 0,00 

RADIANT 
TERMOMETRO DIGITALE 

INFRAROSSI RADIANT 
5 € 70,00 € 350,00 € 0,00 

MASYD002 MASCHERINE FFP2 250 € 1,20 € 300,00 € 0,00 

REFLEXXR99-

M 

GUANTI NITRILE R99 

AZZURRI SCAT. PZ. 50 
2 € 7,90 € 15,80 € 0,00 

    

€ 

3.278,80 
€ 94,47 

    

€ 3.373,27 

 

 

CONSIDERATO che, per la normativa vigente sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è 

richiesto il seguente Codice CIG all’AVCP: n. Z502F007EF; 

 

DATO ATTO che si è accertata la regolarità contributiva della ditta interessata con n. protocollo 

INAIL_23213726 con scadenza il 16/11/2020; 

 

DATO ATTO che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

 

VERIFICATA la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito 

in Legge 03/08/2009 n.102; 

 

CONSIDERATO che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE le premesse quale parte integrate del presente atto; 

2) DI PRENDERE ATTO dell’ordine di acquisto O.D.A. n. 5814631, acclarato al prot. n. 

10.412 del 30.10.2020, allegato alla presente determinazione; 

3) DI PROCEDERE attraverso il M.E.P.A. all’affidamento diretto della fornitura di D.P.I. e 

di prodotti igienizzanti, per l’importo complessivo di €uro 3.373,27 IVA compresa, in favore 

della Ditta VIGLIANI di VIGLIANI Eugenio, con sede in PINEROLO (TO) in Via DELLE 

ROSE n. 1, Partita IVA: 10635910010; 

4) DI IMPEGNARE l’importo complessivo di euro 3.373,27 IVA compresa nel seguente 

modo: 



- euro 29,40 oltre iva 22% per euro 6,47 ed euro 47,60 esente IVA per un totale di euro 83,47 sul 

capitolo n. 250/50/1 cod. 01.03 1 “Acquisto per servizio sanificazioni uffici e ambienti”; 

- euro 400,00 oltre iva 22% per euro 88,00 ed euro 2801,80 esente IVA per un totale di euro 

3.289,80 sul capitolo n. 3320/10/1 cod. 11.01 1 “Spese per acquisto dispositivi e prodotti per 

emergenza Covid-19” 

del Bilancio 2020. 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 e di copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del T.U. 267/2000 ed art. 7, comma 2, del 

Regolamento di Contabilità. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto 

di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 

della Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del R.D. n.1054 del 1924 e s.m.i. ricorso al T.A.R. 

entro 60 giorni. 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  BRUNO-FRANCO Romina 


